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KOŚCIELEC KOLSKI, Zakład Archeologii Polski Środkowej
pow. Koło Instytutu Historii Kultury Material-
Kościół św. Andrzeja PAN w i  Instytut Historii

Architektury Politechniki Warszaw
skiej

Badania sondażowe wykonane przez zespół pod kierunkiem 
dr dr Andrzeja Tomaszewskiego i Tadeusza Poklewskiego (au
tor sprawozdania). Bez angażowania środków finansowych. O- 
toczenie kościoła romańskiego (XII—XIII w.).

Sondaż miał na celu rozstrzygnięcie, czy widoczne na wysokości I 
piętra w południowej ścianie kościoła zamurowany otwór drzwiowy do 
nieistniejącej aktualnie empory mógł prowadzić do przybudówki lub do 
stojącego w bezpośrednim sąsiedztwie kościoła budynku kurialnego. Uzy
skano wynik negatywny. W rejonie wyjścia bezpośrednio na calcu zale
ga niczym nie zakłócona warstwa zaprawy wapienno-piaskowej związana 
z budową kościoła romańskiego. Nadto widoczne na niej charakterystyczne 
ślady spływów i zacieków próchnicznych przy murze kościoła zdawały 
by się świadczyć za powierzchniowym charakterem odsłoniętej warstwy. 
Jednocześnie uzyskane dane o fundamencie kościoła poświadczają jedno
lite i jednoczesne pochodzenie całej ściany wraz z zamurowanym przej
ściem.

KRAKÓW —i Muzeum Archeologiczne w Krakowie
Klasztor Dominikanów 
ul. Stolarska

Badania prowadziła mgr Teresa Radwańska. Pierwszy sezon 
badań. Osadnictwo wczesnośredniowieczne (X, XH, XIII w.).

W czasie prac budowlano-konserwatorskich, w pomieszczeniu znaj
dującym się we wschodnim skrzydle klasztoru, w sąsiedztwie romańskiej 
budowli kamiennej, stanowiącej obecny refektarz klasztorny, przeprowa
dzono badania archeologiczne.

Uchwycono 2 poziomy wczesnośredniowieczne oraz palenisko. Ma
teriały archeologiczne znalezione w ich obrębie świadczą, iż można je 
datować na koniec X lub przełom X/XI wieku oraz na XI w. Na wtórnym 
złożu znaleziono ceramikę charakterystyczną dla XII i XIII w. Oprócz da
nych archeologicznych uzyskano nowe elementy dla rekonstrukcji pier
wotnej morfologii tego ważnego dla wczesnośredniowiecznego Krakowa 
obrazu.


